
Comune di Valdobbiadene

provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 463 del 18-09-2020

Ufficio AFFARI LEGALI

Oggetto: Procedura di affidamento del servizio di gestione del sistema informatico comunale,
per un anno - Indizione Richiesta di Offerta sul mercato elettronico della pubblica
amministrazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici;
il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante Misure urgenti per la semplificazione e
l'innovazione digitale;
gli articoli da 183 e segg., nonché l’articolo 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e gli artt. 17 e segg, del regolamento
comunale di contabilità, disciplinanti la gestione della spesa;
l'art. 192 del medesimo D.Lgs. 267/2000, disciplinante il contenuto della determinazione a
contrattare;

RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 380 del 30 luglio 2020, con la quale il
sottoscritto responsabile ha approvato l'avviso esplorativo per manifestazioni di interesse a
partecipare alla procedura di affidamento del servizio di gestione del sistema informatico
comunale;

DATO ATTO:
che l'avviso per la manifestazione di interesse è stato pubblicato all’albo pretorio e nella
sezione Bandi e contratti del sito internet comunale dal 30 luglio al 14 agosto 2020;
che, entro il termine stabilito nell'avviso esplorativo, sono pervenute tre manifestazioni di
interesse a partecipare alla procedura di affidamento;
che la suddetta determinazione prevede che la valutazione degli operatori economici ai
fini dell'affidamento del servizio avvenga, ai sensi dell'art. 37, comma 1, del D.Lgs.
50/2016, tramite pubblicazione di una RdO (richiesta di offerta) nell'ambito dell'iniziativa
Servizi - bando Information Communication Technology - Servizi di gestione e
manutenzione PdL (postazioni di lavoro) presente nel mercato elettronica della pubblica
amministrazione (Mepa) gestito da Consip S.p.A. tramite il sito www.acquistinretepa.it;

http://www.acquistinretepa.it


RITENUTO pertanto di procedere alla creazione, e alla conseguente pubblicazione della RdO
nel Mepa e, a tal fine, di approvare i seguenti documenti di gara da allegare in sede di
creazione della RdO:
Lettera invito - Disciplinare di gara;

Capitolato speciale d'appalto;
Schema di dichiarazione;
Scheda di dettaglio dell'offerta economica.

RICHIAMATI:
gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, recanti la disciplina delle funzioni e compiti
spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai responsabili dei servizi, e l’art. 147-bis del
medesimo decreto legislativo, sulle modalità del controllo di regolarità amministrativa e
contabile degli atti;
il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, e in particolare
l’art. 25, sulle competenze dei responsabili delle unità organizzative, e l’art. 26,
disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;
l’art. 3 del regolamento sui controlli interni comunale, sul controllo preventivo della
regolarità amministrativa e contabile delle proposte di determinazione o deliberazione;
il decreto del Sindaco n. 6 del 21 maggio 2020, di incarico del sottoscritto quale
responsabile della 2̂ unità organizzativa Servizi finanziari;

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis
del decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni;

DETERMINA
di procedere alla creazione, e alla conseguente pubblicazione della Richiesta di offerta1.
(RdO) specificata in parte narrativa, ai fini dell'affidamento del servizio di gestione del
sistema informatico comunale, per un anno decorrente dalla consegna del servizio;
di invitare alla RdO tutte le ditte che hanno presentato manifestazione di interesse nel2.
termine stabilito dall'Avviso esplorativo approvato con la determinazione n. 380 del 30
luglio 2020, richiamata in parte narrativa, pubblicato nel profilo del committente dal 30
luglio al 14 agosto 2020;
di approvare quindi i documenti di gara da allegare in sede di creazione della RdO:3.
Capitolato speciale d'appalto (Allegato 1);
Lettera invito - Disciplinare di gara (Allegato 2);
Schema di dichiarazione (Allegato A);
Scheda di dettaglio dell'offerta economica (Allegato B).

di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e diventa4.
quindi esecutiva dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26, comma 4, del vigente
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune.

Il responsabile del servizio
Santino Quagliotto

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
 ai sensi del decreto legislativo 82/2005



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente
della Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica e amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello
statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate.

Valdobbiadene, 18-09-2020 Il responsabile del servizio
 Santino Quagliotto

Sottoscritto con firma elettronica
ai sensi del D.Lgs. 82/2005

*********

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente
della Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 3, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità contabile sulla proposta della determinazione sopra riportata.

Dà atto che la determinazione non comporta impegno di spesa e quindi diventerà esecutiva
dalla data di adozione.

Valdobbiadene, 18-09-2020 Il responsabile del servizio finanziario
 Santino Quagliotto

Sottoscritto con firma elettronica
ai sensi del D.Lgs. 82/2005



Comune di Valdobbiadene
provincia di Treviso

Determinazione n. 463 del 18-09-2020

Oggetto:Procedura di affidamento del servizio di gestione del sistema informatico comunale, per un
anno - Indizione Richiesta di Offerta sul mercato elettronico della pubblica
amministrazione

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Registro pubblicazioni n. 999

Data inizio pubblicazione 29-09-2020

Data fine pubblicazione 14-10-2020

Valdobbiadene, 29-09-2020 Il dipendente incaricato
Viviani Fiorenza

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


